枚方南支部「HP委員会」議事録 （1月度）
2022-1-7（R1） 櫻田

2022年1月7日（金） 13:00～16:30　（南部生涯学習市民センター）
◇出席者：中村HP責任者、梅原、吉川、櫻田、永井、中溝、松島／中島支部長
◇欠席者：冨松

【行事予定】　（　　）は行事実施日／赤字は中止 or 延期 　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇進行：中溝、議事録：櫻田

南支部行事 担当 他支部との共催行事 担当
1月 カラオケ同好会（1/8、1/17） 吉川 くらわん会（1/4）　初詣 成田山 松島

茶道同好会（1/11） 冨松 マジック同好会（1/19） 中村
2022新春大抽選会（1/30） 松島 どんぐり会（1/13、1/27） 中村

松市会（1/24） 中村
2月 カラオケ同好会（2/5、2/21） 吉川 くらわん会（2/1）　伏見酒蔵巡り 永井

茶道同好会（2/9） 冨松 マジック同好会（2/2） 中村
淀川水系美化アクション（2/6） 永井 松市会（2/28） 中村
秋の友愛訪問　アンケート結果掲載 櫻田
支部35周年　ロゴマークの応募結果 櫻田

3月 カラオケ同好会（3/5、3/21） 吉川 くらわん会（3/1）　観梅　青谷梅林 吉川
茶道同好会（3/9） 冨松 マジック同好会（3/2） 中村
くらわんかオープン（3/14） 中村 どんぐり会（3/10、3/24） 中村
新会員歓迎会は4月に延期 徳田 松市会（3/28） 中村

【本日のテーマ】　（句読点：一部略）

 【支部長報告】
・友愛訪問：アンケート回収1,054名（96.4％）、100％回収：（1・2・7・8・13班）
・新春大抽選会：190名が当選、抽選状況の厳正を期すためビデオ撮影、HPにてYouTube縮小版を掲載予定

①【毎月の定例テーマ】
①-1 夢中人（吉川）

・松本さん（陶芸）、質問票提出済、取材 2022/1月、掲載 2～3月、担当：徳田（松本邸での作品撮影必要）
  吉川・徳田で1月中に取材訪問し、2月掲載予定、ご本人の写真掲載場所をトップに
・堀田さん（2班 松愛マルシェ/農業）、2022/5月頃。担当：中溝 （大学同窓会誌に農業記事掲載予定）
・宮川さん（15班 社会貢献）、2022/8月頃、担当：梅原（ラジオ体操にも参加されているので折衝開始）
  活動が広範囲のため、絞り込みが必須：広義の社会貢献

①-2 Enjoy Shoai （永井）
・12月：梅尾さん（10班/写詩）掲載済 1月：江尻さん（14班）1月5日掲載済
・他候補：梅川さん（1班/ゴルフ）、大瀧さん（12班/カラオケ）依頼予定、村上さん、岡田さん、中西さんフォロー

①-3 支部トップ写真（櫻田） 　 　　　　　　　　（一部、撮影者全ての氏名掲載の意見）
・1/1：謹賀新年（絵馬）中村、吉川、永井、櫻田   ・トップ写真撮影者多数：支部HP委員、1人等：氏名掲載
・1/7：新春事始め（日出・初詣）中村、吉川、徳田、松島、櫻田、　・1/7+1/10：（とんど焼き追加）写真は梅原
・節分：成田山は縮小、コロナ感染拡大の場合は、1/25頃～2/10頃は櫻田検討、以降は梅園等に
・3月：松島（雛祭り他）（全員で分担）

②【本部HP委員会報告＆スキルＵＰ 】
②-1 本部報告他（中村）：acメーラーについて

・高槻支部の事例紹介（YouTube視聴）：費用無料、アドレス登録/メンテは支部、班等の絞込み項目設定可能
  HPメルマガ：閲覧向上のため実施方向（本部サーバメンテ1/19・26稼働停止）

②-2 スキルアップ
スマホでのギャラリー画像のサイズおよび配置の改善について（中村）
ギャラリー4画像をスマホで閲覧：2画像のスマホ画面左寄り➞ 画面のセンター位置に修正（48%、余白2%に）

③【HPの課題検討、確認事項他】
③‐1 支部HPの新規コンテンツの検討・支部35周年記念HPの企画検討

③‐1-4 ・PIN-No.宝くじ　担当：永井　⇒桁数3桁がよい、ピタリ賞3千円、前後賞1千円、1回/月、1年限定？
 支部役員会ではPIN-Noではなく、会員からの番号の事前登録制がよいの意見。
 PIN-No.下2桁では最大18名～5名同一No.有り、PIN-No.以外の案を次回に提出（永井）し検討

③‐1-5 ・支部35周年記念ロゴの提案　担当：櫻田　⇒募集中　応募状況確認⇒現在3名
③‐1-7 ・近畿部会とHP連携　担当：中村 ⇒絵画、水墨画、陶芸、写真部活動を支部HPで紹介

       ダイレクトリンクではなく、支部ページに載せる。＝＞具体的な方法として⇒
 各部会が開催する展示会等の案内訴求を支部HPで紹介、今後、近畿部会HP責任者と打ち合わせしていく

③‐1-8 ・個人の自由投稿ページ開設　担当：中村　⇒「コロナに負けない」→「自由投稿」ページに切替
       HP委員、支部役員全員が投稿者月1回　＝＞
 立ち上げ当初は、支部役員にも積極的に協力をお願いしたい

④【その他】

・2月度HP委員会： 2月4日（金）13:00 （議事録担当：徳田）（ユーカリ） 　※感染状況によってはzoomに

・3月度HP委員会： 3月4日（金）13:00 （議事録担当：永井）（ユーカリ）　　　　　　　　　〃